АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июля 2024 г. № 594

г. Вельск

О внесении изменений в муниципальную программу
Вельского муниципального района «Охрана окружающей среды и
безопасное обращение с отходами», утвержденную постановлением
администрации Вельского муниципального района Архангельской

области от 07.09.2021 года №876

В  соответствии  с  постановлением  администрации  Вельского
муниципального  района  от  10  августа  2021  года  №754  «Об  утверждении
порядка  разработки,  реализации  и  оценки  эффективности  муниципальных
программ  Вельского  муниципального  района  Архангельской  области»,
решением  Собрания  депутатов  Вельского  муниципального  района  от  21
февраля 2024 года № 173 «О внесении изменений и дополнений в решение
«О бюджете Вельского муниципального района  Архангельской области на
2024  год  и  на  плановый  период  2025-2026  годов»»,  ст.  8,  ст.  14-15
Федерального  закона  от  24  июня  1998  года  №  89-ФЗ  «Об  отходах
производства  и  потребления»,  администрация  Вельского  муниципального
района постановляет:

1. Внести  в  муниципальную  программу  Вельского  муниципального
района «Охрана окружающей среды и безопасное обращение с отходами на
территории  Вельского  муниципального  района», утвержденную
постановлением  администрации  Вельского  муниципального  района
Архангельской области от 07.09.2021 года №876, следующие изменения:

1.1. в паспорте программы в разделе «Общий объем финансирования
программы за счет всех источников финансирования» - 12417,45985 тыс. руб,
в т.ч.:

2022 год – 922,111 тыс. руб;
2023 год – 4804,24024 тыс. руб;
2024 год – 6691,10861 тыс. руб.;
заменить словами «Общий объем финансирования программы за счет

всех источников финансирования» - 13837,51085 тыс. руб, в т.ч.:

2022 год – 922,111 тыс. руб;
2023 год – 4804,24024 тыс. руб;
2024 год – 8111,15961 тыс. руб.;
1.2.  Раздел  3  программы  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование  мероприятий  программы  осуществляется  за  счет

средств  бюджета  Вельского  муниципального  района.  Общий  объем
финансирования программы составляет 13837,51085 тыс. руб.

Распределение объемов финансирования программы по источникам
финансирования и годам.

1.3.  Раздел  8  программы  «Перечень  мероприятий  муниципальной
программы Вельского муниципального района «Охрана окружающей среды
и  безопасное  обращение  с  отходами  на  территории  Вельского
муниципального района» изложить в новой редакции согласно Приложению
1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Вельского муниципального района Черняева В.В.

Исполняющий обязанности главы
Вельского муниципального района                                            В.В. Черняев

Источники финансирования

Объем
финансирования

всего
 (тыс. руб)

В том числе

2022 год 2023 год 2024 год

Всего по программе, в т.ч. 13837,51085 922,111 4804,24024 8111,15961

Бюджет Вельского муниципального района 13837,51085 922,111 4804,24024 8111,15961